

कृपया प्रसिध्दीकरिता सादर
संपादक/वृत्तसंपादक

Quashee
16/3/2016

(हनुमंत गोफणे)

जनता संपर्क अधिकारी
दूरध्वनी क्र. २२७९९३९५

PRESS NOTE

THE BRIHAN MUMBAI
ELECTRIC SUPPLY &
TRANSPORT UNDERTAKING
(Of The Brihan Mumbai Mahanagar Palika)
BEST Bhavan, Post Box No. 192,
Mumbai - 400 001.



प्रसिध्दी
पत्रक

प्रसिध्दी पत्रक क्र. ८२

दिनांक : १६.०३.२०१६

बृहन्मुंबई विद्युत पुरवठा
आणि परिवहन उपक्रम
(बृहन्मुंबई महानगरपालिका अंतर्गत)
बेस्ट भवन, पत्र पेटी क्र. १९२,
मुंबई - ४०० ००१.

घरांवर सौर ऊर्जा निर्मिती

महाराष्ट्र राज्य नियामक आयोगाने दिनांक १० सप्टेंबर २०१५ पासून म.वि.नि.आ. (छपरावरील सौर फोटो व्होल्टेज यंत्रणाकरिता नक्त मापण) विनिमय, २०१५ अंमलात आणला आहे.

या विनिमयानुसार एक मेगावॅटपेक्षा कमी मागणी असलेला वीजग्राहक त्याच्या घराच्या छपरावर/गच्चीवर सौर फोटो व्होल्टेज यंत्रणा बसवून सौर ऊर्जा निर्मिती करू शकतो आणि त्याद्वारे त्याचा वीजवापर कमी होत असल्याने त्याच्या मासिक विद्युत देयकामध्ये घट येऊ शकते. यासाठी वीज ग्राहकाने आपल्या प्रभागाशी संलग्न असलेल्या बेस्ट उपक्रमाच्या ग्राहक सेवा विभागात उपलब्ध असलेला नोंदणी अर्ज भरून सादर करावा. सदर अर्ज बेस्ट उपक्रमाच्या संकेत स्थळावर (www.bestundertaking.com) देखील उपलब्ध आहे. हा अर्ज सादर करताना वीजग्राहकास बेस्ट उपक्रमाकडे रु.५००/- (मंजूर भार ५ किलोवॅटसपर्यंत) किंवा रुपये १,०००/- (मंजूर भार ५ किलो वॅटसपेक्षा जास्त) असे नोंदणीशुल्क भरावे लागेल.

प्रत्येक महिन्यास वीज ग्राहकाने सौर ऊर्जेद्वारे निर्माण केलेली युनिट्स ग्राहकाच्या खात्यात जमा केली जातील आणि वीजग्राहकाने वापरलेल्या एकूण वीजेतून ही सौर ऊर्जा युनिट्स वजा करून ग्राहकास त्याचे महिन्याचे देयक पाठविले जाईल. ग्राहकाने जर त्याच्या वापरापेक्षा अधिक सौर ऊर्जा युनिट्सची निर्मिती केली असेल, तर ते युनिट्स वीजग्राहकाच्या पुढील विद्युत देयकात समायोजित करण्यात येतील. बेस्ट उपक्रम, प्रत्येक आर्थिक वर्षाच्या अखेरीस, असमायोजित नक्त जमा युनिट्स (Credit Units) पुढील वर्षातील पहिल्या महिन्यात वीजग्राहकाकडून खरेदी करेल.

अधिक माहितीसाठी वीजग्राहकांनी आपल्या प्रभागाशी संलग्न असलेल्या ग्राहक सेवा विभागात संपर्क साधावा.

PRESS NOTE

THE BRIHAN MUMBAI
ELECTRIC SUPPLY &
TRANSPORT UNDERTAKING
(Of The Brihan Mumbai Mahanagar Palika)
BEST Bhavan, Post Box No. 192,
Mumbai - 400 001.



प्रसिद्धी
पत्रक

बृहन्मुंबई विद्युत पुरवठा
आणि परिवहन उपक्रम
(बृहन्मुंबई महानगरपालिका अंतर्गत)
बेस्ट भवन, पत्र पेटी क्र. १९२,
मुंबई - ४०० ००१.

For favour of publication

The Editor/News Editor,

Hanumant Gophane
15/3/2016

(Hanumant Gophane)
Public Relations Officer
Tel.No.22799395

Rooftop Solar Power Generation

Mumbai,16 - MERC has notified Maharashtra Electricity Regulatory Commission (Net Metering for Rooftop Solar Photo Voltaic System) Regulations 2015 on 10th September 2015 regarding installation of Rooftop Solar System to be installed by individual consumers having capacity not exceeding 1 MW.

Thus, consumers of BEST can now install Rooftop Solar PV System at their premises to generate solar power and reduce their electricity consumption thereby reducing their monthly electricity bills. For this purpose, electricity consumer can apply at their ward office of BEST Undertaking in prescribed format which is also available on BEST's website (www.bestundertaking.com). Electricity consumers will be required to pay registration fee of Rs.500/- for sanctioned load upto 5kW and Rs.1,000/- for sanctioned load above 5 kW.

The Solar power generated by the electricity consumer will be credited to the consumers account and consumer will be billed after deducting the solar units from total consumed units. If surplus solar units are generated by the consumer, the same will be carried forward to the next month and the resultant credit units at the end of the financial year, if any. will be purchased by BEST. For further information, the consumers are requested to approach concerned ward office of BEST Undertaking.